АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

403071 р.п. Иловля, ул.Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е

от 11 июля   2016 г.                   № 4\1                                   р.п.Иловля
О выполнении мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области на 2015-2018 годы»

 в 1 полугодии 2016 года.

         Заслушав и обсудив информацию исполнителей мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области на 2015-2018 годы»  в 1 полугодии  2016 года, члены антитеррористической комиссии района по результатам заседания РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о выполнении запланированных мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма.

2. Оценить в целом работу исполнителей программы мероприятий муниципальной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма  в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области на 2015-2018 годы», в 1 полугодии 2016 года - удовлетворительной.

  3. Рекомендовать всем исполнителям мероприятий муниципальной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма  в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области на 2015-2018 годы:

 3.1. Уточнить планы мероприятий на оставшийся период 2016 года в рамках выполнения данной программы, с уточненными датами проведения мероприятий, расходами на их выполнение, с вопросами взаимодействия с другими исполнителями программных мероприятий;

                Исполнители: Исполнители целевой программы

                Срок исполнения: до 15 июля 2016 года.

3.2. Представить (при необходимости) предложения о переносе сроков запланированных мероприятий данной программы на оставшийся период текущего года, о целесообразности проведения других мероприятий профилактики экстремизма и терроризма на территории района, на имя Главы администрации Иловлинского муниципального района.

                Исполнители: Исполнители целевой программы

                Срок исполнения: до 20 июля 2016 года.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель антитеррористической комиссии района -

Глава администрации Иловлинского муниципального района                И.С. Гель

Секретарь комиссии                                                                               А.А.Люлякин
АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

403071 р.п. Иловля, ул.Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е

от 11 июля   2016 г.                   № 4\2                                   р.п.Иловля
О корректировке плана работы АТК района на 2016 год.

         Заслушав и обсудив информацию секретаря АТК района Люлякина А.А. о необходимости корректировки плана работы АТК района на 2016 год и план проведения комиссионных обследований состояния антитеррористической защищенности и обеспечения безопасности объектов в 2016 году, члены антитеррористической комиссии района по результатам заседания РЕШИЛИ:

1.
Принять к сведению информацию о необходимости внесения изменений в планы работы АТК района на 2016 год.

2. Внести изменение в план работы АТК района на 2016 год и план проведения комиссионных обследований в 2016 году, в частности:

- перенести сроки  комиссионного обследования антитеррористической защищенности ж\д ст.Иловля-1, ж\д моста через реку Иловля на июль 2016 года;

- перенести проведение рейда по выявлению видеоматериалов и литературы экстремистского содержания за 1 полугодие на июль 2016 года.

             Исполнители: Секретарь АТК района.

             Срок исполнения: до 15 июля 2016 года.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой
Председатель антитеррористической комиссии района -

Глава администрации Иловлинского муниципального района                И.С. Гель

Секретарь комиссии                                                                               А.А.Люлякин